
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00741872- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados, Dr. Nelson
Rubén Grosso, por la cual eleva a consideración de este Cuerpo, la presentación del
Cuerpo Docente de las materias correspondientes al primer cuatrimestre de la Maestría
en Patología Vegetal, cohorte 2024; y

CONSIDERANDO: 

Que se tiene la aprobación por parte del Consejo Asesor de la Escuela para Graduados.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar a la Escuela para Graduados de esta Casa a realizar el
dictado de la carrera Maestría en Patología Vegetal, Cohorte 2024; y asignar horas de
dictado de clases y el pago conforme lo establece la reglamentación vigente, para el
Cuerpo Docente que participa en las materias del primer cuatrimestre, cohorte 2024, tal
como se detalla a continuación:

ASIGNATURA COORDINADOR*
Y DOCENTES

CARGA
HORARIA/

HONORARIOS
CRÉDITOSMODALIDAD

Fitopatología
general

Dra. Ing. Agr. María
de la Paz Giménez*

Ing. Agr. M.Sc.
Alejandro Rago

20 hs

 

20 hs 2 (40 h) Virtual
sincrónico



Dr. Biol. Alejandro
Giayetto

 

Docente invitado

Micología

Dr. Lic. Luis Ignacio
Cazón*

Dra. Ing. Agr. Erica
Cinthia Conforto

Dra. Biol.Natalia
Meneguzi

Dr. Microb.Lucio
Valetti

Dr. Ing. Agr. Nelson
Bernardi Lima

 

12 hs

 

16 hs

 

12 hs

 

Docente invitado

Docente invitado

2 (40 hs) Presencial
físico

Patología de
semillas y de
poscosecha

 

Ing. Agr. Mgtr.
Guillermo Cordes*

Ing. Agr. Mgtr. Ana
Rodriguez

Dra. Ing. Agr.
Rosanna Pioli

Dra. Biol. Cristina
Sosa

 

Ing. Agr. Diego
Cordes

 

Ing. Agr. Mariana
Roca

 

Dra. Lic. Alejandra
Peruzzo

 

5 hs

 

5 hs

 

5 hs

 

5 hs

 

 

Docente invitado

 

Docente invitada

 

Docente invitada

1 (20 hs) Presencial
físico

 

Dr. Ing. Agr. Luis
Conci*

Dra. Ing. Agr.  Ana

10 hs

 

10 h



Bacteriología

M. Romero

Dra. Lic. Ernestina
Galdeano

Dra. Ing. Agr.
Patricia Tolocka

Dr. Biol. Franco
Fernandez

Dra. Ing. Agr.
Verónica Felipe

Dra. Lic. Vanina
Alemandri

Dra. Biol. Julia
Martino

 

10 hs

 

 

10 hs

 

Docente invitado

Docente invitada
Docente invitada

Colaboradora

2 (40 hs) Presencial
físico

Virología

 

Dr. Biol. Fabian
Giolitti*

Dra. Biol. Analia
Dumon

Dra. Biol. María
Fernanda Mattio

Dr. Ing. Agr. Dariel
Cabrera Mederos

Dra. Lic. Verónica
Trucco

15 hs

 

15 hs

 

10 hs

 

Docente invitado

 

Docente invitada

2 (40 hs) Presencial
físico

Taller de
organización,
redacción y

presentación
de trabajos
científicos

 

Dra. Silvia Patricia
Gil

Ing. Agr. Mgtr.
Laura Vargas

 

15 hs

5 hs
1 (20 hs) Virtual

sincrónico

*Coordinadores

ARTÍCULO 2°: Disponer que los honorarios serán abonados con los fondos
provenientes de los ingresos mensuales generados por la Especialización en
Alimentación de Bovinos, en el marco legal de las Ordenanzas HCS Nº 05/00, 05/12 y
08/12 y la Resolución HCD Nº 023/12.

ARTÍCULO 3°: Los cursos nombrados en el artículo 1º pueden ser tomados como



vocacionales a excepción del Taller de organización, redacción y presentación de
trabajos científicos y de Patología de semillas y poscosecha.

ARTÍCULO 4°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área Económico-Financiera, a la
Secretaría General, a la Escuela para Graduados de esta Casa y por su intermedio a los
interesados. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-612-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 27 de Septiembre de 2024
		2024-09-27T12:53:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-27T16:20:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-27T16:20:50-0300
	GDE UNC




